**DIDASCALICUS**, s, um, adject. διδασκαλικός, ad docendum pertinens: a διδασκαλος; magister, quod a διδασκαλος doceo. *Auson.* *Epist.* 17. Ut ad te didascalicum aliquod opusculum, aut sermonem pro trepticum mitterem. *Servius* ad *Virg.* 1. *G. proœm.* Illi libri didascalici sunt. — Hinc

jus philologus libros suos quosdam *Didascalicon* inscrispsit, teste *Gell.* 3. 11. et *Priscian.* 6. p. 709. *Putsch.* etc.

**DIDASCALICUS**, es, f. 1. nempe ars. *Diomed.* 3. p. 480. *Putsch.* Eregitici vel enarrativi (poematis), species sunt: tres, angelicas, historice, didascalice. — Didascalice est, qua comprehenditur philosophia; ut libri Varronis, Empedoclis et Lucretii. Item astrologia, ut *Phœnix* Arati et Ciceronis et Georgica Virgilii, et his similia.

**DIDITUS**, a, um. *V.* *voc.* seq.

**DIDO**, didis, dididi, diditum, didere, a. 3. (a die seu dis, et do, das, quasi hoc illuc do, vel a divido per syncopen). Scribitur et disdo: *V.* *Caton.* sub 1. a) — Par. *Diditus.* I. et II. — Dido est distribuo, spargo, dissemino.

L.) Proprie. — a) Cum Accusativo. *Cato* apud *Frontin.* 1. ad *M. Antonin.* *Aug.* (edente iterum *A. Maio*) *Ep.* 2. Nunquam ego argentum pro vino congiariis inter apparitoris atque amicos meos disdi- di. *Lucret.* 2. 1134. Diditur in venas cibus. *Id.* 4. 623. Inde (h. e. a cibo), quod exprimimus, per caulas omnem palati Diditur. *Id.* 3. 703. cibus in membrura. *Id.* 3. 477. cur hominem, cum viu' vis penetravit Arris, et in venas discessit diditus ardor, Consequitur gravitas membrorum? *Id.* 6. 1. Primæ frugiferos fetus mortalibus ægris Dididerunt quandam præclaro nomine Athenæ. — b) Absolute. *Cœcilius* apud *Cic.* *Cat.* 16. 37. Dide, disjice, per me licebit. Si egebis, tibi dolebit.

II.) Translate. *Plaut.* *Merc.* *prot.* 58. Amoris vi diffunditari ac didier. *Lucret.* 5. 2. Solatia didita per gentes. *Horat.* 2. *Sat.* 2. 67. hic neque servis, Albuci sensi exemplo, dum munia didit, Sævus erit. *Virg.* 7. *Æn.* 144. diditur Trojana per agmina rumor. *Id.* 8. *ibid.* 132. Taa terris didita fama. *Sil.* *It.* 1. 181. Fama in populos jurati didita belli. *Tac.* 11. *Ann.* 1. Didita fama per provincias. *Al.* alter leg.

**DIDÓROS**, i, διδώσει, qui est duorum palmarum. Græca vox a διδι, et ὁρον palmus. Græci enim antiqui ita appellavit, testibus *Plin.* 35. *Hist.* *nat.* 14. 49. (171) et *Vitruv.* 2. 3., unde et munera domini nomine dixerit, quia palma manus darentur, ut *Id. ibid.* docet. Est autem didoron epitheton laterum coctilium. *Vitruv.* *ibid.* Laterum genera tria: unum quod Græce διδώσον appellatur, id est quo nostri utuntur, longum pede, latum semipede. *Plin.* eadem habet loc. cit., sed utroque loco quedam editiones Latinis litteris didoren exhibit. *Harduin.* vero apud *Plin.* quidem ex MSS. legit Lydion: eodem modo putat legendum esse in *Vitruvio*, idemque Schneiderus ita etiam edidit. — Ex eadem origine sunt pentadoron, a πέντε quinque; et tetradoron a τετράς quaternis, nempe lateres quinque, aut quatuor palmorum. *Vitruv.* et *Plin.* loc. cit. — Schelius ad *Hygin.* *Gromat.* p. 122. putat, apud *Plin.* et *Vitruv.* loc. cit. legendum longum sesquipedale, latum pede, altum semipede, scilicet ex *Verg.* 3. *Milit.* 8. Cæspes fit altus semissem, latus pedem, longus pedem semis.